
ržíte v ruce knihu o Plzni. Její autoři -  převážně geogra
fové -  se snažili přiblížit město z různých pohledů. Stručný 

přehled historie nás zavede do doby vzniku města a poukazuje 
na jeho složitou cestu к dnešku. Publikace rovněž přibližuje 
přírodní podmínky, ve kterých se Plzeň vyvíjela a vyvíjí. Plzeň 
byla donedávna vnímána jako město průmyslové, její image se 
však mění. Průmyslová výroba je samozřejmou součástí socio
ekonomické reality, ale posun к rozvoji vzdělanosti obyvatelstva, 
reprezentovaný například rozvojem zdejší univerzity, rozvoj 
kultury, sportu, zdravotnictví, to jsou jen některé příklady uka
zující na rozvoj její terciární a hlavně kvartární sféry. V každém 
městě je samozřejmě důležitý rozvoj jeho materiálních forem, 
výstavba veřejných i soukromých budov, celých městských částí. 
Daleko důležitější je však dynamická, rychle se měnící a vyvíje
jící složka města, jeho obyvatelstvo. Město je pro něj domovem 
a většinou i místem pracovních příležitostí.

Monografická publikace Geografie města Plzně by chtěla všem 
zájemcům, odborné i laické veřejnosti, dát možnost lepšího po
znání Plzně, které je důležitým krokem к dalšímu možnému 
udržitelnému rozvoji města i к informovanému životu v něm.

cn

>


